
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 34  del Reg. 
 

Del 11.07.2019 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA VIGILANZA E POLIZIA 

LOCALE - UFFICIO PROTEZIONE CIVILE 

E AUTOPARCO 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

SERVIZIO   DI   'POLIZZE   ASSICURATIVE  

COPERTURA  RISCHIO RESPONSABILITÀ   

CIVILE   E  RISCHIO  INFORTUNI  PER  N. 10 

VOLONTARI  DEL  GRUPPO  COMUNALE  DI  

PROTEZIONE  CIVILE' - CODICE CIG: 

Z192903B5A - LIQUIDAZIONE -        
 

 
 

 

 

 

 

 

 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA VIGILANZA E POLIZIA LOCALE 

 

N. 34 del 11.07.2019 

N. 229 Del 11.07.2019 Registro Generale 

 
OGGETTO:  SERVIZIO   DI   'POLIZZE   ASSICURATIVE  COPERTURA  RISCHIO 

RESPONSABILITÀ   CIVILE   E  RISCHIO  INFORTUNI  PER  N. 10 

VOLONTARI  DEL  GRUPPO  COMUNALE  DI  PROTEZIONE  

CIVILE' - CODICE CIG: Z192903B5A - LIQUIDAZIONE -        

 

L'anno duemiladiciannove, il giorno  undici del mese di luglio nel proprio 

ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

 PREMESSO: 

- che con determinazione  dirigenziale n. 30 del 28/06/2019  è stata affidata, per le motivazione 

esattamente indicate nel detto provvedimento,  alla  Compagnia Assicurazioni UNIPOLSAI S.P.A., 

con sede in Terme Vigliatore  Via 1° Maggio n. 3/C – part. I.V.A. 01302270838, il servizio di 

“POLIZZE ASSICURATIVE COPERTURA RISCHIO RESPONSABILITÀ CIVILE E RISCHIO 

INFORTUNI PER N. 10 VOLONTARI DEL GRUPPO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE”, 

per l’importo complessivo  di € 300,00; 

 CONSIDERATO che  per il servizio  in  questione è stato chiesto all’ANAC il Codice di 

identificazione del procedimento di selezione del contraente, denominato CIG, che corrisponde al 

codice alfanumerico  Z192903B5A; 
 

 VISTA la richiesta di  regolarità contributiva (DURC) in data 11/07/2019; 
 

VISTO l’atto di quietanza n. 1/1427/65/199137057 del 29/06/2019, acclarata al protocollo 

generale il 03/07/2019 al  n. 8478 relativo alla “Assicurazione R.C. Rischi diversi” per i 

componenti del Locale Gruppo Comunaledi Volontari di Protezione Civile, per complessivi € 

200,00; 
 

VISTO l’atto di quietanza n. 1/1427/77/169137043 del 29/06/2019, acclarata al protocollo 

generale il 03/07/2019 al  n. 8477 , relativo alla “Assicurazione Infortuni Cumulativa Generica” per 

i componenti del Locale Gruppo Comunale di Volontari di Protezione Civile, per l’importo 

complessivo di €  100,00; 

 

RITENUTO di dover dare corso alla relativa liquidazione; 
 

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come  integrato con la L.R. 11.12.1991 n. 48 

e successive modifiche ed integrazioni; 



 

 

 

VISTO IL D.Lgs 50/2016; 

VISTO IL D.Lgs 56/2017; 

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

VISTO il DPR 207/10, per la parte ancora vigente; 

VISTA la determinazione del Sindaco n. 11 del  22/05/2019; 

VISTO il Regolamento di contabilità dell’Ente; 

VISTO lo Statuto dell’Ente. 

D E T E R M I N A 
 

1)-Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2)-Di liquidare, per quanto sopra esposto,  alla Compagnia,“UNIPOLSAI Assicurazione” Agenzia Generale 

Terme Vigliatore,  con sede in Terme Vigliatore  (ME), Via 1° Maggio n. 3/C - c.f.-Partita I.V.A.: 

01302270838 -” la somma complessiva di € 300,00, a fronte delle seguenti polizze: 
 

Quanto a € 200,00  per la polizza Assicurativa “R.C. Rischi diversi” n. 1/1427/65/199137057; 

 

Quanto a € 100,00 per la polizza Assicurativa “Infortuni Cumulativa Generica” n. 

1/1427/77/169137043; 
 

3)-La superiore spesa di € 300,00, viene imputata al Titolo1 Missione 11- Programma 1 – cap. n. 1430/1 

“Spese servizio di Protezione Civile”, del Bilancio Pluriennale di Previsione 2019/2021, in corso di 

formazione;  
 

4)-Con riferimento alla vigenti disposizioni in materia di privacy alla copia che sarà pubblicata on-

line all'A.P., non sarà allegato alcun documento; 
 

5)-La presente Determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on line per giorni quindici 

consecutivi e nella sezione apposita del sito istituzionale entro giorni 7 dalla pubblicazione 

all’A.P. dell’atto integrale, pena la nullità dell’atto stesso (L.R. 11/2015). A norma dell’art. 8 

della legge 241/90, così come recepita con  L. R. 10/91; 
 

6)-Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile dell'Area Economico-

Finanziaria. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

 F.to Geom. Sebastiano GIGLIA 
Il Responsabile del Servizio 

Con Funzioni Dirigenziali 

 F.to C.te Roberto RADICI 

 



 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  11.07.2019   al  26.07.2019 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 11.07.2019 

 

 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni         Il Segretario Comunale 

          F.to Salvatore Giaimo                                          F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano  

 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 
 


